ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

PROCESSO SIMPLIFICADO

EDITAL 007/2018  - RESULTADO DA ELEIÇÃO PRA DIRETORES

O MUNICÍPIO DE PORANGA-CE, através da PREFEITURA MUNICIPAL / SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA, pessoa de direito público inscrita no CNPJ sob

o nº 07.438.187/0001-59, situada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, nº 139, Centro –

PORANGA - CE, TORNA PÚBLICO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA DIRETORES

ESCOLARES:

1 – E.E.F DR. EPI´TÁCIO DE PINHO:

ELEITA: CHAPA 01 - MARIA AUCILENE CHAVES CARREIRO DE MORAIS

 TOTAL DE ELEITORES – 174

 VOTOS VÁLIDOS CHAPA 01 – 156

 VOTOS EM BRANCO – 01

 VOTOS NULOS – 02

 NÃO COMPARECEREM - 15

2 – E.E.F GETÚLIO VARGAS:

 ELEITO: CHAPA 01 - FRANCISCO ONESIMO LIMA RODRIGUES

 TOTAL DE ELEITORES – 72

 VOTOS VÁLIDOS CHAPA 01 – 69

 VOTOS EM BRANCO – 0

 VOTOS NULOS – 01

 NÃO COMPARECERAM – 02

3 – E.E.F 19 DE NOVEMBRO:

ELEITO: CHAPA 01 - JOSE DA SILVA MOREIRA

 TOTAL DE VOTOS – 203

 VOTOS VÁLIDOS CHAPA 01 – 166

 VOTOS EM BRANCO – 14

 VOTOS NULOS – 02

 NÃO COMPARECERAM – 21

4 – C.E.I MARIANA DE ALMEIDA:

CHAPA 01 - LAURENIR GOMES DA SILVA MOURÃO

CHAPA 02 - AURILENE GOMES DA SILVA

ELEITA: CHAPA 02 - AURILENE GOMES DA SILVA

 TOTAL DE VOTOS – 320

 VOTOS VÁLIDOS CHAPA 01 – 112

 VOTOS VÁLIDOS CHAPA 02 – 151

 VOTOS EM BRANCO – 03

 VOTOS NULOS – 01

 NÃO COMPARECERAM - 53

Poranga - CE, 07 de março 2018.

CARLISSON EMERSON ARAÚJO DA ASSUNÇÃO

Prefeito Municipal